
Rozpočtové opatření č. 5/2022

Tabulka č. 1 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -4 920 Projekt participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín" 3420

2. 37 45 61 1 500 Bosá stezka Zlín

3. 37 45 61 1 500
Bezbariérové hřiště - modernizace dětského hřiště v areálu 

kavárny Slunečnice

4. 22 19 51 150
Oprava chodníku, který vede z ulice Příkrá mezi domy č. p. 

6912 a 3524 a směřuje k domu č. p. 3525

5. 37 45 51 200 Výsadba jarních cibulovin v trávníku Univerzitního parku

6. 36 39 61 300 Venkovní šetrná cyklomyčka

7. 22 19 51 500 Rekonstrukce zastávek Příkrá (oprava povrchu zastávek)

8. 37 45 51 150 Stolní hry v Centrálním parku Jižní Svahy

9. 37 45 61 120 Pítko na Letné

10. 37 45 61 500 SeniorHŘIŠTĚ Větrná 

0 0 příjmy celkem 4 920 -4 920 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD), I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 10.: jedná se o přesun finančních prostředků v rámci projektu participativního rozpočtu "Tvoříme Zlín", 4.ročník dle výsledků projektu, které RMZ 

20.12.2021 usnesením 28/24R/2021 vzala na vědomí, na konkrétní akce, komentáře vychází od navrhovatelů :                                                                                                                                                     

ř.2.: Bosá stezka pro děti i dospělé v Centrálním parku Jižní Svahy, s různorodým přírodním povrchem, vodními prvky a tabulemi s informacemi o nohách a cvičení, 

chůze naboso v přírodním terénu přispívá ke zdraví a relaxaci nohou. Soubor cviků a pohybových aktivit bude zacílen především na zlepšení držení těla a funkce 

nohou a na prevenci funkčních poruch nebo deformit,                                                                                                                                                                                       

ř.3.: Modernizace dětského hřiště v areálu kavárny Slunečnice, dojde k rozšíření o nové herní prvky pro osoby trpící handicapem, vznikne tak platforma bez limitů. 

Účelem projektu je revitalizace dětského hřiště včetně rozšíření o nové prvky, které budou speciálně navrženy pro osoby s handicapem,                                                                                                                                                

ř.4.: Opravy chodníku, který vede z ulice Příkrá mezi domy č. p. 6912 a 3524 a směřuje k domu č. p. 3525, tento chodník je v havarijním stavu a pro chodce 

nebezpečný,                                                                                                                                                                                                       

ř.5.: Osázení trávníků časnými jarními cibulovinami v Univerzitním parku (od talovínů, sněženek, ladoněk, přes postupně kvetoucí krokusy, po tulipány a narcisy),                                                                                                                                                            

ř.6.: Venkovní cyklomyčka - místo pro umývání zablácených jízdních kol s využitím proudu vody a jemného ručního kartáče (smetáčku), bez obavy ušpinění při jeho 

transportu MHD, vlakem, nebo doma při uskladnění, umístění Jižní Svahy,                                                                                                                                                      

ř.7.: Opravy chodníku trolejbusových zastávek v obou směrech na ulici Příkrá, chodníky jsou ve špatném stavu, dlažba na zastávkách je nyní zvlněná a neodpovídá 

standardům zastávek, špatně probíhá zimní údržba, nutné předláždění,                                                                                                       

ř.8.: Mobiliář ke společenským hrám v parku, jedná se o dva stolky s herním plánem a židličkami,na jednom stolku by byly šachy a na druhém hra Člověče, nezlob se, 

u stolku, kde by se hrály šachy, by byly křesílka dvě, u druhého by byly křesílka čtyři, lokalizace v Centrálním parku Jižní Svahy,                                                               

ř.9.: Pítko pro „hřiště U Tria“  na pomezí Letné a Podhoří (ul.Nerudova, parcela č.416/18 k.ú.Prštné), které osvěží všechny návštěvníky i ty, kteří tudy jen 

procházejí, projíždějí či běží,                                                                                                                                                                           

ř.10.: Relaxační místo určené k odpočinku i k fyzické aktivitě (nejen) starších obyvatel, součástí je posezení na pohodlných lavičkách, aktivní zóna je vybavená 

venkovními trenažéry vhodnými pro seniory, umístění vnitroblok ul.Větrná, Jižní Svahy.                       

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené



Rozpočtové opatření č. 5/2022

Tabulka č. 2 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 5 500

dotace KÚ ZLK k zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou drážní 

dopravou pro rok 2022

22 95 52 5 500

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o 

(IČO:60730153) - neinvestiční dotace na kompenzaci 

provozu linek č.1,2 a 6

2. 22 12 61 -16 Výkupy pozemků 1128

3. 22 19 61 16 Cyklostezka Zlín, Tyršovo nábřeží a ul.Výletní 3109

4. 2324 14
náhrady pojistných událostí z 

pov.ručení
22 19 51 14 opravy a udržování

5 514 0 příjmy celkem 5 530 -16 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Položka: 4122 - neinv.přijaté transf.od krajů

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

2295 - dopravní obslužnost veřejnými službami - smíšená

Ř.1.: na základě smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje, uzavřené mezi Zlínským krajem a SMZ bude poskytnuta neinvestiční dotace na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou drážní dopravou mezi hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce - Otrokovice, železniční stanice. RMZ usnesením 41/2R/2022 

ze dne 24.1.2022 schválila Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5 500 000 Kč určenou na provoz trolejbusových linek MHD č. 1, 2 a 6 mezi zastávkami Zlín, Náměstí 

práce – Otrokovice, železniční stanice a ZMZ bylo předloženo ke schválení uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 

statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby č. 3400120249, mezi statutárním městem Zlínem  a Dopravní společností Zlín-Otrokovice, tak , aby tato dotace 

mohla být poskytnuta konečnému příjemci - DSZO (uzavření dodatku ke Smlouvě o veř.službách odsouhlasila RMZ usnesením 64/2R/2022 ze dne 24.1.2022). Finanční 

prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se Zlínským krajem za rok 2022.                                                                                                                                                  

Ř.2.- 3.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s činností koordinátora BOZP k uvedené akci.                                                                                                                          

Ř.4.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 12.1.2022 ve výši 2 444 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

10.10.2021 - poškození základu dopravní značky ul.2.května a na základě oznámení pojistného plnění ze dne 13.1.2022 ve výši 12 155 Kč jako náhradě pojistné 

události ze dne 24.6.2021 - poškození obrubníku, deformace kovového zábradlí ul.Mostní nárazem vozidel. Částky jsou hrazeny z pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a finanční prostředky jsou určeny na opravy.                            

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

52 - neinvestiční transfery

61 - investiční nákupy

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

51 - neinvestiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 5/2022

Tabulka č. 3 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 98 náhrady pojistné události 36 12 51 98 oprava bytového fondu

98 0 příjmy celkem 98 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3612 - bytové hospodářství

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 4 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 35 41 51 -34 prevence kriminality

2. 35 41 53 34
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - neinv. 

účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence

0 0 příjmy celkem 34 -34 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 51 - neinvestiční nákupy 3541 - prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návyk.látkami

53 - neinv.transfery veřejnoprávním subjektům

Komentář:

Ř. 1.: dne 26.1.2022 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 3.10.2021 o pojistném plnění v částce 98 065 Kč jako pojistné plnění - 

náhradě pojistné události - požár bytu č.306 v bytovém domě ul.Slezská 5258. Finanční prostředky navrhujeme použít na opravu bytového fondu.

PŘÍJMY VÝDAJE

2322 - přijaté pojistné náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přesun finančních prostředků z prevence kriminality na neinvestiční účelový příspěvek na krátkodobý projekt prevence - "Jak dál ?".                                                                                                                                        

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)



Rozpočtové opatření č. 5/2022

Tabulka č. 5 (Odbor sociálních věcí ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 810
dotace z úřadu práce na výkon pěstounské 

péče 
43 39 5. 810 výkon pěstounské péče

810 0 příjmy celkem 810 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 4339 - ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství

Položka: 4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace 

       ze státního rozpočtu

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 6 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 37 náhrady pojistné události 37 45 51 37 mobiliář děského hřiště

37 0 příjmy celkem 37 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

Položka:

Komentář:

Ř. 1.: dne 2.2.2022 přijalo město oznámení o ukončení likvidace pojistné události ze dne 27.7.2021 o pojistném plnění v částkce 37 284 Kč  jako náhradě pojistné 

události - krádež - odcizení závěsné houpací sítě na dětském hřišti č.457 v lokalitě Kostelec lázně. Finanční prostředky navrhujeme použít na doplnění hracího 

prvku.                                                                                                                      

                                                                                                                               
Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.: město Zlín obdrželo rozhodnutí o navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče, které nabylo právní moci 27.1.2022. K navýšení státního příspěvku 

dochází na základě uzavíraných jednotlivých dohod o výkonu pěstounské péče. Tento státní příspěvek je určen na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí. Nárok na státní příspěvek na výkon pěstounské péče má obecní 

úřad obce s rozšířenou působností na základě vydání správního rozhodnutí podle § 47b nebo obecní úřad obce s rozšířenou působností, obecní úřad, krajský úřad, nebo 

pověřená osoba, které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče podle § 47b. 

2322 - přijaté pojistné náhrady



Rozpočtové opatření č. 5/2022

Tabulka č. 7 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -228 Projektová domuntace 1465

2. 22 12 61 228 Zlín, Příluky - rekonstrukce komunikace na ul. Ke Koňáku 3620

0 0 příjmy celkem 228 -228 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -6 000 Investice do místních částí (KMČ Malenovice) 2054

2. 22 12 61 6 000 Stavební úpravy ul. B.Smetany 3258

0 0 příjmy celkem 6 000 -6 000 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 2212 - silnice

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 2212 - silnice

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Malenovice schválila z přidělených finančních prostředků financování realizace akce Stavební úpravy ulice B.Smetany (zpracována 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, stavební povolení, inženýrská činnost - akce č.5/2017).                                                                             

Ř.1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů na dokončení akce na základě smlouvy o dílo č.440211144.

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)


